
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “Carlo Calvi” 

 via Ricotti, 29 – 27058 VOGHERA (PV) 

Cod. Mecc. PVIS00800X -   Cod. Fiscale 95023560188   C.U. Fatturazione Elettronica UFNW3C 

 0383/41854-213556     0383/368594 
web: www.istitutocalvi.gov.it          e-mail pvis00800x@istruzione.it  pvis00800x@pec.istruzione.it 

SEZIONI ASSOCIATE: 
Ist. Prof. per l’Industria e Artigianato “C. Calvi” – Voghera –Varzi – Sannazzaro De’ Burgondi 

Ist. Prof. Servizi  Commerciali   “A. Maragliano” –  Voghera 
 

Prot. nr. 3052/C23 
Voghera, 16 maggio 2017   

 
 

OGGETTO: Determina individuazione Ditta Gazzaniga R. S.R.L. - Esperto Esterno il socio della  
Ditta: Sig. Stefano Gazzaniga - per Corso “Approfondimento Tecniche Saldatura” 

presso sede centrale Ipsia Voghera. 
 CIG:  Z8A1EA040D 

 

 VISTO il D.P.R. nr. 275/1999 (Regolamento dell’Autonomia Scolastica); 

 VISTO il PROGETTO ad integrazione PTOF, presentato dal Prof. Antonio Faccinetti ns. Prot. nr. 

1300/C23 del 25/02/2017, denominato “Approfondimento Tecniche Saldatura” da svolgersi dal 18 

maggio al 01 giugno 2017, in particolare nella classe 3^RS, con l’ausilio di un Esperto esterno; 

 VISTE le delibere: del COLLEGIO DOCENTI del 11 aprile 2017 Verbale nr. 20 delibera nr. 02 e del 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 28 aprile 2017 Verbale nr. 2-17 delibera nr. 04, relative all’odg: 

Integrazione PTOF – parte variabile a.s. 2016-2017, dove per la sede centrale Ipsia Voghera viene 

presentato il Progetto (come sopra descritto); 

 VISTA quindi la necessità di reperire personale esterno per lo sviluppo di tale Progetto; 

 VISTA la segnalazione dell’Associazione Artigiani dell’Oltrepò Lombardo Prot. nr. 19/2017 del 28 marzo 

u.s. di “Individuazione Esperto per sviluppo Progetti didattici” in cui si individua come Esperto Esterno 

il Sig. Stefano Gazzaniga, della Ditta GAZZANIGA R. SRL con sede in Voghera via Aldo Moro nr. 9; 

 VISTE le competenze professionali in relazione all’attività richiesta; 

 

DETERMINA 
 

di individuare, quale ESPERTO esterno all’Amministrazione il Sig. Stefano Gazzaniga della Ditta 
GAZZANIGA R. SRL di Voghera, per effettuare la formazione prevista dal Progetto descritto in 

premessa. 
   

   Il Dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Beatrice Tornari 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
BT/ag 
DETERMINA Corso SALDATURA as 16-17 

http://www.istitutocalvi.gov.it/
mailto:pvis00800x@istruzione.it
mailto:pvis00800x@pec.istruzione.it

